Si autem timeretur infamia, aut reuelatio confessionis, tunc nec sacerdoti esset facienda. Sic verò hoc dicimus licitum: vt nullo modo dicamus præceptum. Vnde malè summa Angelica & alij summistæ imponunt magistro, & S. Tho. quòd dixerunt esse præceptū. Nā. S. Tho. dicit, q̄ potest fieri, & in solutione ad primum dicit q̄ debet fieri: sed tamen hoc verbū non dicit præceptū. Laicus autem qui sic confessionē nō audierit, nullo modo debet absolueri, quia non habet potestatem, nec possunt ei committi clauēs: ecclesia enim nō habet potestatem supra peccata mortalia nisi per sacramēta, idēo talis non debet absolueri, sed deprecari. Si autē de facto absolueret, nihil faceret: sed nō manet irregularis: quia cū irregularitas sit pœna iuris positīui, & in iure non sit expressum, q̄ talis incurrat irregularitatem, non incurrit. Quia in cap. is qui. de sententia ex-

com-

## De Confessione.

cōmunicat. lib. 6. ponitur regula generalis, quòd nullus incurrit irregularitatem propter quodcunque delictum, nisi sit in iure expressum. Et ita tenet Syluest. verbo, Confessor. 1. & Palude 4. distinctio. 17. quæst. 3. Veruntamen omnia prædicta admitti possunt, si sermo fit de confessione non sacramentali. Caterum si de sacramentali confessione sermo fiat, firma fide tenendū & dicendum est confessionē sacramentalem nunquā fieri posse laico, sed dūtaxat sacerdoti, qui caractere sacerdotali insignitus sit. Sic em̄ definitur in concil. Triden. Sessio. 14. de pœnitentia. can. 10. cuius verba sunt. Si quis dixerit non solos sacerdotes esse ministros absolutionis, sed oībus & singulis Christi fidelibus esse dictum, Quæcunq; ligaueritis super terrā, erūt ligata & in cælo, & quæcunq; solueritis super terram erunt soluta & in cælo. Et quorum remiseritis peccata remittuntur

tur eis, & quorum ret inueritis retenta sunt, anathema sit.

**QVAERITVR**, an sacerdotes in peccato mortali existentes, potestatem habeant absoluendi poenitentes in confessione sacramentali. Et proinde veram & realem absolutionem conferant cum actualiter absoluunt. Rndetur affirmatiue, & ita firma fide tenendum est. Sic em diffinit in cano. 10. proxime allegato. cuius verba sunt. Si quis dixerit sacerdotes qui in peccato mortali sunt, potestatem ligandi & soluendi non habere, anathema sit.

**QVAERITVR**, utrum confessio possit fieri cuilibet sacerdoti, vel soli proprio? Respō. q̄ solum proprio. Paret ex. c. omnis viriusq; sexus. vbi hoc praecipitur. Itē quia cum sacerdos sit iudex, oportet quod habeat iurisdictionem. Si enim iudex superior diceret alicui, yo te hago alcalde, nihil esset nisi ei daret subditos, ergo etiā in confessione. Potestas em iurisdictionis non potest

144

145

Confiteri  
debemus  
proprio  
sacerdoti.

test esse sine subditis. Ideò oportet cō-  
 fiteri pprio sacerdote. Sed q̄s est iste p-  
 prius sacerdos? Resp. q̄ Papa, Ep̄s, Cu-  
 ratus, & quicunq; ex officio suo habet  
 curā animarū: siue hoc sit ex electiōe  
 vt Priores, & Abbates in religione. Su-  
 perior non est ordinarius nisi mortuo  
 priore, vel amoto. Aliqui doctores vo-  
 cant propriū sacerdotē omnē eum qui  
 potest confessionē audire, siue hoc fa-  
 ciat ex officio, siue ex sola cōmissione.  
 Sed utrū in absentia sacerdotis pprii,  
 vel quādo pœnitens ex rōnabili causa  
 nō vult cōfiteri pprio sacerdote (exclu-  
 dimus oīa priuilegia, & loquimur stā-  
 do solūm in iure cōi) liceat alteri con-  
 fiteri? V. g. fugit pprius sacerdos tem-  
 pore paschatis, vel in ipsa confessione  
 sollicitat fœminā ad stuprum: petit il-  
 la licentiam, vt possit alteri confiteri,  
 & ille non vult concedere: & vrget ne-  
 cessitas sumēdi eucharistiam, quia est  
 pascha, & si nō sumat excōmunicabit,  
 est

est dubiū quid faciet? Respondent ad hoc multi summistæ, quòd in tali casu manet libera ad subiiciendū se cuicumq; voluerit sacerdoti: quia in dicto capit. oīs vtriufq; dicitur, q̄ petat licētiam à proprio sacerdote, & sic illa petendo facit quòd in se est, ac proinde manet libera. Sed hæc opinio non est segura, quia non habetur in iure: & ideò doctores qui sanius sentiunt de hoc, dicunt quòd mulier in tali casu debet recurrere ad superiorē, & dicere q̄ non expedit sibi confiteri tali sacerdoti, & superior debet credere. Et quòd non possit alteri confiteri sine licentia superioris, patet, quia mortuo sacerdote proprio, non posset talis mulier confiteri cuicumq; indifferenter: ergo nec poterit in casu prædicto. Item si proprius sacerdos excōmunicaretur, non posset alteri confiteri, nisi de licentia superioris, ergo nec in isto casu. Sed quid si non sit recursus ad superiorem, vel

## De Confessione.

vel si ille neget licentiam? an licebit  
 tunc confiteri cuicumque? Palud. in. 4.  
 d. 18. q. 3. artic. 3. dicit, quòd in tali casu  
 pòt liberè confiteri cui voluerit. Idem  
 Syluester in summa. Ratio Palud. est,  
 quia ipse tenet, quòd stando in iure di-  
 uino quilibet sacerdos potest quemli-  
 bet absoluere, & quòd modò non po-  
 fit, est propter ius humanū: & cum ec-  
 clesia nō possit hoc ius statuere, vt sci-  
 licet confiteatur cū scandalo, sequitur,  
 quòd tunc cessat ius humanum, & stan-  
 dū est iuri diuino. Sed verè hæc senten-  
 tia est mihi multum dubia: & primò pu-  
 to q̄ sit cōtra S. Tho. 4. d. 17. q. 3. arti. 2.  
 quæstiūcula. 4. ad. 5. vbi ad literam pro-  
 ponit casum: & dicit, q̄ si superior no-  
 lit committere facultatem, idem est iu-  
 diciam, ac si non habeat copiam con-  
 fessoris. Quod etiā dicit in additioni-  
 bus quæst. 8. artic. 4. 5. Hoc etiā Caieta-  
 in summa, verb. Absolutio. Vnde pro-  
 pter nullū casum (excepto mortis arti-  
 culo)